



IMPRENSA OFICIAL

ELETRÔNICA

Município de Itatiba

Ano XIX - Número 2689

SEXTA-FEIRA

Itatiba, 08 de outubro de 2021

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4253/2021
MODALIDADE: LEILÃO Nº 02/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 90/2021

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação aos arrematantes:

DEIVID MARTINS DE OLIVEIRA

Item 05 – 100 unidades de extintores de água, valor arrematado R\$ 1.450,00.

Item 09 – 15 unidades de extintores de gás carbônico – 4kg, valor arrematado R\$ 450,00.

Item 15 – 43 unidades de extintores de pó químico B/C – 4kg valor arrematado R\$ 650,00.

Item 20 – 43 unidades de extintores de pó químico B/C – 8kg, valor arrematado R\$ 425,00.

Item 22 – 43 unidades de extintores de pó químico B/C – 8kg, valor arrematado R\$ 425,00.

EVERTON ANDRADE DE CARVALHO

Item 03 – 100 unidades de extintores de água, valor arrematado R\$ 1.450,00.

Item 06 – 15 unidades de extintores de gás carbônico – 4kg, valor arrematado R\$ 450,00.

Item 12 – 29 unidades de extintores de gás carbônico – 6kg, valor arrematado R\$ 950,00.

Item 18 – 43 unidades de extintores de pó químico B/C – 6kg, valor arrematado R\$ 620,00.

Item 23 – 43 unidades de extintores de pó químico B/C – 12kg, valor arrematado R\$ 155,00

GIACOMO RESENDE SEOLIN

Item 02 – 100 unidades de extintores de água, valor arrematado R\$ 1.450,00.

Item 07 – 15 unidades de extintores de gás carbônico – 4kg, valor arrematado R\$ 450,00.

Item 13 – 29 unidades de extintores de gás carbônico – 6kg, valor arrematado R\$ 950,00.

Item 17 – 43 unidades de extintores de pó químico B/C – 4kg, valor arrematado R\$ 660,00.

Item 19 – 43 unidades de extintores de pó químico B/C – 8kg, valor arrematado R\$ 430,00.

JOÃO ORIVALINO HORTENSE

Item 01 – 66 unidades de extintores de água, valor arrematado R\$ 950,00.

Item 10 – 29 unidades de extintores de gás carbônico – 6kg, valor arrematado R\$ 950,00.

Item 14 – 43 unidades de extintores de pó químico B/C – 4kg, valor arrematado R\$ 650,00.

VINÍCIUS UZAN DA SILVA

Item 04 – 100 unidades de extintores de água, valor arrematado R\$ 1.450,00.

Item 08 – 15 unidades de extintores de gás carbônico – 4kg, valor arrematado R\$ 450,00.

Item 11 – 29 unidades de extintores de gás carbônico – 6kg, valor arrematado R\$ 950,00.

Item 16 – 43 unidades de extintores de pó químico B/C – 4kg, valor arrematado R\$ 660,00.

Item 21 – 43 unidades de extintores de pó químico B/C – 8kg, valor arrematado R\$ 425,00.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dê-se ciência na forma da lei.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4898/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 107/2021
PREGÃO Nº 93/2021

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 06 (seis) meses, para eventual EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO EM TELHADOS.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

LEONARDO DE SOUZA MACEDO
38194962897

Item 1.1 - 2500 M2, PMSP EDIF 68001 REVISÃO GERAL DE TELHADOS DE BARRO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRA em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 3,36 (três reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 8.400,00 (oito mil quatrocentos reais)

Item 1.2 - 2500 M2, PMSP EDIF 68003 REVISÃO, ESCOVAÇÃO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRAS DE TELHADOS EM GERAL, EXCLUSIVE PARA TELHAS DE BARRO C em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 11,44 (onze reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 28.600,00 (vinte e oito mil seiscentos reais)

Item 1.3 - 150 M, PMSP EDIF 66010 RETIRADA PARCIAL DE MADEIRAMENTO DE TELHADO- RIPAS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 0,17 (dezesseis centavos) e valor total de R\$ 25,50 (vinte e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 1.4 - 150 M, PMSP EDIF 66011 RETIRADA PARCIAL DE MADEIRAMENTO DE TELHADO- CAIBROS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 148,50 (cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 1.5 - 150 M, PMSP EDIF 66012 RETIRADA PARCIAL DE MADEIRAMENTO DE TELHADO- VIGAS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1,66 (um real e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais)

Item 1.6 - 150 M2, PMSP EDIF 116010 RETIRADA DE LAMBRI DE TÁBUAS OU CHAPAS DE MADEIRA, EXCLUSIVE ENTARUGAMENTO em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 2,68 (dois reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 402,00 (quatrocentos e dois reais)

Item 1.7 - 250 M2, CDHU 04.03.020 Retirada de telhamento em barro em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.337,50 (um mil trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 1.8 - 250 M2, CDHU 04.03.040 Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 2,68 (dois reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 670,00 (seiscentos e setenta reais)

Item 1.9 - 150 M, CDHU 04.03.060 Retirada de cumeeira ou espigão em barro em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 2,01 (dois reais e um centavo) e valor total de R\$ 301,50 (trezentos e um reais e cinquenta centavos)

Item 1.10 - 150 M, CDHU 04.03.080 Retirada de cumeeira, espigão ou rufo perfil qualquer em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 502,50 (quinhentos e dois reais e cinquenta centavos)

Item 1.11 - 100 M, PMSP EDIF 67010

RECOLOCAÇÃO PARCIAL DE MADEIRAMENTO DE TELHADO - RIPAS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 0,83 (oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 83,00 (oitenta e três reais)

Item 1.12 - 100 M, PMSP EDIF 67011 RECOLOCAÇÃO PARCIAL DE MADEIRAMENTO DE TELHADO - CAIBROS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 2,54 (dois reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 254,00 (duzentos e cinquenta e quatro reais)

Item 1.13 - 100 M, PMSP EDIF 67012 RECOLOCAÇÃO PARCIAL DE MADEIRAMENTO DE TELHADO- VIGAS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 6,77 (seis reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 677,00 (seiscentos e setenta e sete reais)

Item 1.14 - 120 M, CDHU 16.40.040 Recolocação de cumeeiras e espigões de barro em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 6,62 (seis reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 794,40 (setecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)

Item 1.15 - 100 M2, CDHU 16.40.060 Recolocação de telha de barro tipo colonial/paulistinha em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 16,13 (dezesseis reais e treze centavos) e valor total de R\$ 1.613,00 (um mil seiscentos e treze reais)

Item 1.16 - 150 M2, CDHU 16.40.080 Recolocação de telha de barro tipo plan em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 16,13 (dezesseis reais e treze centavos) e valor total de R\$ 2.419,50 (dois mil quatrocentos e dezenove reais e cinquenta centavos)

Item 1.17 - 100 M2, CDHU 16.40.120 Recolocação de telhas de barro tipo francesa em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 10,75 (dez reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.075,00 (um mil setenta e cinco reais)

Item 1.18 - 100 M2, CDHU 16.40.140 Recolocação de telha em fibrocimento ou CRFS, perfil ondulado em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 7,02 (sete reais e dois centavos) e valor total de R\$ 702,00 (setecentos e dois reais)

Item 1.19 - 100 M2, CDHU 16.40.150 Recolocação de telha em fibrocimento ou CRFS, perfil modulado ou trapezoidal em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 9,21 (nove reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 921,00 (novecentos e vinte e um reais)

Item 1.20 - 100 M2, CDHU 16.16.040 Telha ondulada translúcida em polipropileno em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 30,26 (trinta reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 3.026,00 (três mil vinte e seis reais)

Item 1.21 - 120 M2, CDHU 16.02.020 Telha de barro tipo francesa em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 30,24 (trinta reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.628,80 (três mil seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos)

Item 1.22 - 120 M2, CDHU 16.02.045 Telha de barro colonial/paulista em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 40,82 (quarenta reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 4.898,40 (quatro mil oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos)

Item 1.23 - 200 M2, CDHU 16.02.060 Telha de barro tipo plan em conformidade com o Anexo

I do Edital, valor unitário de R\$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 9.500,00 (nove mil quinhentos reais)

Item 1.24 - 150 M, CDHU 16.02.230 Cumeeira de barro emboçado tipos: plan, romana, italiana, francesa e paulistinha em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 9,75 (nove reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.462,50 (um mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 1.25 - 200 M2, CDHU 16.03.010 Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado de 8 mm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 19,85 (dezenove reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.970,00 (três mil novecentos e setenta reais)

Item 1.26 - 200 M2, CDHU 16.03.020 Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado de 8 mm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 25,05 (vinte e cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 5.010,00 (cinco mil dez reais)

Item 1.27 - 200 M2, CDHU 16.03.030 Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil trapezoidal de 44 cm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 46,33 (quarenta e seis reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 9.266,00 (nove mil duzentos e sessenta e seis reais)

Item 1.28 - 120 M, CDHU 16.03.310 Cumeeira universal em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 24,17 (vinte e quatro reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 2.900,40 (dois mil novecentos reais e quarenta centavos)

Item 1.29 - 120 M, CDHU 16.03.320 Cumeeira normal em cimento reforçado com fiosintético CRFS - perfil trapezoidal 44 cm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 36,15 (trinta e seis reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 4.338,00 (quatro mil trezentos e trinta e oito reais)

Item 1.30 - 200 M, CDHU 22.01.210 Testeira em tábua aparelhada, largura até 20cm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais)

Item 1.31 - 200 M2, CDHU 22.01.240 Forro e/ou beiral em tábua de angelim-vermelho/bacuri /maçaranduba macho e fêmea em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 41,16 (quarenta e um reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 8.232,00 (oito mil duzentos e trinta e dois reais)

Item 1.32 - 12 M3, CDHU 15.20.020 Fornecimento e montagem de peças diversas para estrutura em madeira em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.519,85 (um mil quinhentos e dezenove reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 18.238,20 (dezoito mil duzentos e trinta e oito reais e vinte centavos)

Item 1.33 - 500 M2, CDHU 32.06.151 Lâmina refletiva revestida com dupla face emaluminio, dupla malha de reforço e laminação entre camadas, em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 9,69 (nove reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 4.845,00 (quatro mil oitocentos e quarenta e cinco reais)

Item 1.34 - 150 M, FDE 11.04.041 APLICAÇÃO DE SELANTE DE POLIURETANO PARA VEDAÇÃO/CALAFETAÇÃO em conformidade com

o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 9,64 (nove reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.446,00 (um mil quatrocentos e quarenta e seis reais)

Item 1.35 - 1000 M2, FDE 06.03.069 QE-36 REDE DE PROTECAO PARA QUADRAS DE ESPORTES em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 4.380,00 (quatro mil trezentos e oitenta reais)

Item 1.36 - 300 M2, FDE 06.03.039 TELA DE PROTEÇÃO CONTRA NIDIFICAÇÃO DE PÁSSAROS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 18,95 (dezoito reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 5.685,00 (cinco mil seiscentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 01 – PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PLANILHA DE CUSTOS – 67,00%, VALOR TOTAL R\$ 142.161,69 (cento e quarenta e dois mil cento e sessenta e um reais e sessenta e nove centavos)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
 Comunique-se.
 Em 07 de outubro de 2021

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4896/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 106/2021
PREGÃO Nº 92/2021

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 06 (seis) meses, para eventual EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ALAMBRADO.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

LEONARDO DE SOUZA MACEDO
38194962897

Item 1.1 - 600 M, PMSP EDIF 176095 RETIRADA DE ALAMBRADO EM TELA INCLUSIVE ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO (FP.04) em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 45,58 (quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 27.348,00 (vinte e sete mil trezentos e quarenta e oito reais)

Item 1.2 - 80 M, PMSP EDIF 176096 RETIRADA DE CERCA DE TELA GALVANIZADA E RESPECTIVOS MOURÕES (FC 04/05) em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 40,18 (quarenta reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 3.214,40 (três mil duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos)

Item 1.3 - 250 M2, CDHU 04.09.160 Retirada de entelamento metálico em geral em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 3,41 (três reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 852,50 (oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 1.4 - 250 M2, CDHU 34.20.080 Tela de aço galvanizado fio nº 10 BWG, malhade 2", tipo alambrado de segurança em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 79,61 (setenta e nove reais e sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 19.902,50 (dezenove mil novecentos e dois reais e cinquenta centavos)

Item 1.5 - 80 M, SINAPI 98522 ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 135,98 (cento e trinta e cinco reais e noventa e oito



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

centavos) e valor total de R\$ 10.878,40 (dez mil oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)

Item 1.6 - 100 M2, FDE 16.01.090 FE-01 FECHAMENTO PARA SETORIZAÇÃO 120-H<200 CM (ALAMBRADO) Incluso brocas e mureta de alvenaria h=50cm a em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 452,60 (quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 45.260,00 (quarenta e cinco mil duzentos e sessenta reais)

Item 1.7 - 20 M2, FDE 16.01.092 PT-50 PORTAO DE TELA PARA SETORIZAÇÃO 120-H<200 CM em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 545,01 (quinhentos e quarenta e cinco reais e um centavo) e valor total de R\$ 10.900,20 (dez mil novecentos reais e vinte centavos)

Item 1.8 - 20 M2, FDE 16.01.064 PT-29 PORTAO DE TELA PARA QUADRA Incluso pintura em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 497,62 (quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 9.952,40 (nove mil novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos)

Item 1.9 - 1000 M2, FDE 16.04.034 FQ-02 ALAMBRADO SOBRE DIVISA sem mureta, incluso pintura dos tubos em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 157,20 (cento e cinquenta e sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 157.200,00 (cento e cinquenta e sete mil duzentos reais)

Item 1.10 - 30 M, CDHU 24.20.090 Solda MIG em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 53,06 (cinquenta e três reais e seis centavos) e valor total de R\$ 1.591,80 (um mil quinhentos e noventa e um reais e oitenta centavos)

LOTE 01 – PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PLANILHA DE CUSTOS – 20,00%, VALOR TOTAL R\$ 287.100,22 (duzentos e oitenta e sete mil cem reais e vinte e dois centavos)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 07 de outubro de 2021

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4893/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 110/2021
PREGÃO Nº 96/2021

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 06 (SEIS) meses, para eventual EXECUÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS A CALHAS, RUFOS E AFINS.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

LEONARDO DE SOUZA MACEDO
38194962897

Item 1.1 - 2000 M, CDHU 04.30.020 Remoção de calha ou rufo em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 2,9800 (dois reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 5.960,00 (cinco mil novecentos e sessenta

reais)

Item 1.2 - 420 M, CDHU 04.30.040 Remoção de condutor aparente em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1,9400 (um real e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 814,80 (oitocentos e quatorze reais e oitenta centavos)

Item 1.3 - 280 M, PMSP EDIF 107032 RECOLOCAÇÃO DE CALHAS, RUFOS OU RINCÕES EMCHAPA METÁLICA em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 36,4700 (trinta e seis reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 10.211,60 (dez mil duzentos e onze reais e sessenta centavos)

Item 1.4 - 180 M, PMSP EDIF 107033 RECOLOCAÇÃO DE CONDUTORES APARENTES em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 29,4900 (vinte e nove reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 5.308,20 (cinco mil trezentos e oito reais e vinte centavos)

Item 1.5 - 1800 M, CDHU 55.02.050 Limpeza e desobstrução de canaletas ou tubulações de águas pluviais em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 7,1900 (sete reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 12.942,00 (doze mil novecentos e quarenta e dois reais)

Item 1.6 - 400 M2, CDHU 32.16.020 Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre metal em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 8,9800 (oito reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 3.592,00 (três mil quinhentos e noventa e dois reais)

Item 1.7 - 800 M, CDHU 16.33.022 Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24- corte 0,33 m em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 74,1300 (setenta e quatro reais e treze centavos) e valor total de R\$ 59.304,00 (cinquenta e nove mil trezentos e quatro reais)

Item 1.8 - 600 M, CDHU 16.33.052 Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24- corte 0,50 m em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 101,3100 (cento e um reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 60.786,00 (sessenta mil setecentos e oitenta e seis reais)

Item 1.9 - 300 M, CDHU 16.33.062 Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24- corte 1,00 m em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 163,6200 (cento e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 49.086,00 (quarenta e nove mil oitenta e seis reais)

Item 1.10 - 120 M, PMSP EDIF 101215 CONDUTOR EM TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA - 75MM (3") em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 25,4900 (vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 3.058,80 (três mil cinquenta e oito reais e oitenta centavos)

Item 1.11 - 300 M, PMSP EDIF 101216 CONDUTOR EM TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA - 100MM (4") em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 28,0100 (vinte e oito reais e um centavo) e valor total de R\$ 8.403,00 (oito mil quatrocentos e três reais)

Item 1.12 - 180 M, PMSP EDIF 101217 CONDUTOR EM TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA - 150MM (6") em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 53,2800 (cinquenta e três reais e vinte e oito centavos) e

valor total de R\$ 9.590,40 (nove mil quinhentos e noventa reais e quarenta centavos)

Item 1.13 - 200 KG, CDHU 61.20.450 Duto em chapa de aço galvanizado em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 41,5500 (quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 8.310,00 (oito mil trezentos e dez reais)

Item 1.14 - 20 M2, CDHU 62.20.350 Coifa em aço inoxidável com filtro e exaustoraxial - área de 7,51 até 16,00 m² em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 3.523,1600 (três mil quinhentos e vinte e três reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 70.463,20 (setenta mil quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos)

LOTE 01 – PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PLANILHA DE CUSTOS – 36,00%, VALOR TOTAL R\$ 307.830,00 (trezentos e sete mil oitocentos e trinta reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 07 de outubro de 2021

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

REFIS

2021



PRORROGADO ATÉ 12/11

PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL

OPORTUNIDADE DE PARCELAMENTO

PARA DÉBITOS VENCIDOS ATÉ 31/12/2020

100% DE DESCONTO

NOS JUROS E MULTAS ATUAIS!

(HAVERÁ JUROS REFERENTES AO NOVO VALOR DO PARCELAMENTO)

ATENDIMENTO

de segunda a sexta
das 8h às 18h

WhatsApp:
(11) 93325-2565

Central Refis:
(11) 3183-0633

Email:
central@receita.itatiba.sp.gov.br

Presencial:
Centro Administrativo
"Prefeito Ettore Consoline",
Av. Luciano Consoline, nº 600

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara Zaratini; Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon; Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco; Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella; Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Pentead; Secretário de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo; Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios Jurídicos: Diego José de Freitas; Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte; Secretário de Cultura e Turismo: Luís Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.



PREFEITURA DE
ITATIBA
TRABALHO SÉRIO. FUTURO CERTO.